

证券代码：600596

证券简称：新安股份

公告编号：2016-004

浙江新安化工集团股份有限公司

2015年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2015年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2015年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2015年度主要财务数据和指标

单位：人民币 万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	734,486.38	771,583.17	-4.81
营业利润	-18,665.93	11,558.51	-261.49
利润总额	-19,708.92	7,026.90	-380.48
归属于上市公司股东的净利润	-26,594.97	4,971.48	-634.95
基本每股收益（元）	-0.39	0.07	-634.95
加权平均净资产收益率	-6.43	1.15	减少7.58个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	783,916.01	797,355.53	-1.69
归属于上市公司股东的所有者权益	396,733.15	429,978.65	-7.73
股本	67,918.46	67,918.46	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.84	6.33	-7.73

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营业绩情况

报告期公司实现营业收入73.45亿元，同比下降4.81%；实现营业利润-1.866

亿元，同比下降261.49%；实现归属于上市公司股东的净利润-2.659亿元，同比下降634.95%（与公司在2015年10月29日的《公司2015年度第三季度报告》中所披露的“公司2015年度预计将亏损2.6亿元左右”的数据没有较大变化）。

造成亏损的主要原因为：公司主导产品草甘膦受激烈的市场竞争影响，价格处于低点；而另一主导产品有机硅市场价格也处于低谷，产品价格下降，导致销售收入及毛利率水平均有下滑。

报告期公司基本每股收益-0.39元，同比下降634.95%，加权平均净资产收益率减少7.58个百分点，主要原因为：公司两大主导产品利润水平下降所致。

（二）报告期财务状况

报告期内公司的财务状况良好，总资产78.39亿元，同比下降1.69%；归属于上市公司股东的所有者权益39.67亿元，同比下降7.73%；归属于上市公司股东的每股净资产5.84元，同比下降7.73%。

三、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

浙江新安化工集团股份有限公司董事会
2016年4月13日